Sistema Estatal de Evaluacion
Estado de Actividades
Universidad Tecnologica de Etchojoa
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2016

(PESOS)

CPCA-I-02

CUENTA PUBLICA 2016

2016

2015

[INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente’
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transf ias Internas y Asignaci al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
|inversién Pablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejerci }b (Ahorro/Desahorro)

1,588,437.80

1,588,437.80

12,960,549.99
12,960,549.99
2,510,984.30
138,232.69

2,372,751.61

17,059,972.09

16,095,298.96
12,528,248.44
664,038.17
2,903,012.35
38,500.00

38,500.00

1,149,691.77
1,149,691.77

17,283,490.73

S 200 B84 CH
ﬂ/%

1,524,987.20

1,524,987.20

11,425477.73
11,425,477.73
2,673,855.81
32,308.84

2,641,546.97

15,624,320.74

15,012,600.92
11,087,174.86
975,284.91
2,950,141.15

1,395,628.61
1,231,693.10

163,935.51

16,408,229.53

- 783,908.79

Bajo protesta de decir vetdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi

A

LIC. ROSA MARCEL. ULO YOCUPICIO
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

OSUNA DURAN
RECTOR




