## Sistema Estatal de Evaluación Estado de Actividades Universidad Tecnologica de Etchojoa Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2010

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2016 (PESOS)

**CUENTA PÚBLICA 2016** 

(PESOS)		
	2016	2015
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	4 700 107 00	4 524 007 00
ngresos de la Gestión:	1,588,437.80	1,524,987.20
Impuestos	•	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos	•	
Productos de Tipo Corriente <sup>1</sup>		-
Aprovechamientos de Tipo Corriente		4 504 007 00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,588,437.80	1,524,987.20
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	12,960,549.99	11,425,477.73
Participaciones y Aportaciones		-
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	12,960,549.99	11,425,477.73
Otros Ingresos y Beneficios	2,510,984.30	2,673,855.81
Ingresos Financieros	138,232.69	32,308.84
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		-
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	2,372,751.61	2,641,546.97
Total de Ingresos y Otros Beneficios	17,059,972.09	15,624,320.74
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	16,095,298.96	15,012,600.92
Servicios Personales	12,528,248.44	11,087,174.86
Materiales y Suministros	664,038.17	975,284.91
Servicios Generales	2,903,012.35	2,950,141.15
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	38,500.00	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	•	Maria di Maria de Cara
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones	38,500.00	
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos  Torofososio al Estados		
Transferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	•	
Aportaciones		
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública		
Comisiones de la Deuda Pública	•	
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	1,149,691.77	1,395,628.61
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,149,691.77	1,231,693.10
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos	•	163,935.51
Inversión Pública		
Inversión Pública no Capitalizable	•	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	17,283,490.73	16,408,229.53
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	- 223,518.64 -	783,908.79
	2/1	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. ROSA MARCELA ANGULO YOCUPICIO SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

PROFR. JESUS MANUEL OSUNA DURAN RECTOR